
 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.634  17 Terça-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2023

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Contrato Administrativo: 031/2022
Pregão Eletrônico nº 009/2022
Processo: 2022/811973
Data da Assinatura: 04/12/2023
Vigência: 06/12/2023 a 05/12/2024
Exercício: 2023 e 2024
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do con-
trato por 12 (doze) meses do contrato administrativo nº 031/2022. 
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará
Unidade Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará
Programa do PPA 2020/2023: - 1297 – Manutenção da Gestão
Classificação Funcional Programática - 09.122.1297-8338: Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios – Taxa de 
Administração.
Plano Interno (PI): - Investimento - 449052 - 4120008338E
Contratado: A. V DE JESUS BURITI – SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO, com 
sede na Rua da Piçarreira, nº 50 B Bairro Mirizal – Marabá/PA, CEP 67201-
600, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.230.719/0001-11, endereço eletrô-
nico refrigeracaoburiti@gmail.com, neste ato representado por ANTÔNIO 
VALDEANE DE JESUS BURITI.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Contrato Administrativo: 032/2022
Pregão Eletrônico nº 009/2022
Processo: 2022/1535663
Data da Assinatura: 04/12/2023
Vigência: 06/12/2023 a 05/12/2024
Exercício: 2023 e 2024
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do con-
trato por 12 (doze) meses referente a manutenção preventiva dos aparelho 
de Ar condicionado municípios de Castanhal, Capanema e Abaetetuba.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará
Unidade Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Programa do PPA 2020/2023: - 1297 – Manutenção da Gestão
Classificação Funcional Programática - 09.122.1297- 8338: Operacionali-
zação de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: -01802000061000000: Recursos Próprios – Taxa de 
Administração Plano Interno (PI): 4120008338C
Natureza de Despesa: - 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Contratado: SW COMERCIO E SERVICO LTDA, com sede na Rod. PA 140, 
KM 03, Nº 108, Santa Lúcia II, Santa Isabel do Pará/PA, CEP: 68790-000, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.415.706/0001-08, endereço eletrônico ce-
fgk@outlook.com, neste ato representado por JESSICA PIMENTEL COELHO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 1018944
REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR - RPV PAGAS - NOVEMBRO/2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
Considerando que o disposto no art. 100, §3º da CF/88;
Considerando que a Requisição de Pequeno Valor – RPV trata-se daquela 
relativa a crédito cujo montante atualizado e individualizado, no momento 
de sua expedição, seja igual ou inferior aos parâmetros estabelecidos no 
art. 87, incisos I e II, da ADCT, art 1º da Lei Estadual nº 6.624/2004;
Considerando que cabe à Administração Pública garantir a transparência e 
efetiva publicidade de seus atos, em respeito ao art. 37 da CF/88, sendo ex-
ceção apenas àqueles dispostos no art. 5º, LX da Constituição da República;
RESOLVE:
I – Tornar público a integra da relação de Requisições de Pequeno Valor – 
RPV pagas REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO/2023.

Ord. Credor Processo Judicial
1 ABILIO CLODOALDO WANZELER 0821873-65.2019.8.14.0301
2 ADAILTON BEZERRA DE JESUS 0820618-43.2017.8.14.0301
3 ADALGISA QUADROS RISUENHO 0841770-74.2022.8.14.0301
4 AGOSTINHO MIRANDA MONTEIRO 0834888-38.2018.8.14.0301
5 ALAN NELSON DE OLIVEIRA 0820618-43.2017.8.14.0301
6 ALBERTO ALCOLUMBRE DA SILVA 0825011-11.2017.8.14.0301
7 ALBERTO BARBOSA DA CRUZ 0843462-50.2018.8.14.0301
8 ALONSO DA CONCEICAO FERREIRA GOMES 0825011-11.2017.8.14.0301
9 ALUIZIO FERREIRA DOS SANTOS 0824855-86.2018.8.14.0301
10 AMELIA BARBOSA PIRES 0824855-86.2018.8.14.0301
11 AMERICO DA SILVA ALVES 0820618-43.2017.8.14.0301
12 ANA CLAUDIA ORLANDO 0005749-55.2010.8.14.0301
13 ANA NERY PAZ ALMEIDA 0801042-79.2016.8.14.0954
14 ANANIAS SENA DO CARMO 0824855-86.2018.8.14.0301
15 ANGELA MARIA DA SILVA DE OLIVEIRA 0826563-40.2019.8.14.0301

16 ANTONIA PINHEIRO ALVES 0810689-44.2021.8.14.0301
17 ANTONILZA PASSOS DA SILVA 0829912-51.2019.8.14.0301
18 ANTONIO ALBERTO DA SILVA SEGUIN DIAS 0018558-04.2015.8.14.0301
19 ANTONIO DAS GRACAS DOS SANTOS 0820618-43.2017.8.14.0301
20 ANTONIO DOS SANTOS SILVA 0820618-43.2017.8.14.0301
21 ANTONIO PAULO PAMPLONA 0820618-43.2017.8.14.0301
22 ANTONIO ROBERTO SOUTO LIMA 0805576-13.2019.8.14.0000
23 ANTONIO SANTOS 0824855-86.2018.8.14.0301
24 ARLINDO NASCIMENTO CAMPOS 0820618-43.2017.8.14.0301
25 ARTHUR CALAZANS OLIVEIRA DAS MERCES 0806572-11.2019.8.14.0000
26 BENEDITO VIEIRA DA SILVA 0805086-29.2017.8.14.0301
27 CARLOS AUGUSTO MOTA LIMA 0805578-80.2019.8.14.0000
28 CARLOS ROBERTO CARDOSO DE MORAES 0805459-22.2019.8.14.0000
29 CAUBI DE JESUS BRITO DE OLIVEIRA 0820618-43.2017.8.14.0301
30 CELSO DOS SANTOS PIQUET 0030099-78.2008.8.14.0301
31 DENISE MARIA SARAIVA SILVA 0834206-15.2020.8.14.0301
32 DOMINGOS MENDES CARNEIRO 0876234-95.2020.8.14.0301
33 DOMINGOS NUNES TEIXEIRA 0024648-72.2008.8.14.0301
34 DULCINEA DOS SANTOS VIDAL 0831273-35.2021.8.14.0301
35 DURVAL SANTA BRIGIDA FILHO 0810346-87.2017.8.14.0301

36 EDMILSON ALVES DA SILVA 0866065-83.2019.8.14.0301

37 ELIANA BRANDAO DA CONCEICAO 0813471-24.2021.8.14.0301
38 ELY MARIA FERREIRA DE SOUZA 0828857-02.2018.8.14.0301
39 ENEAS SOARES DA SILVA 0816260-35.2017.8.14.0301
40 ERENILDES PEREIRA LIMA 0860997-21.2020.8.14.0301
41 EUNICE TOMASIA DA SILVA LEAO 0837520-66.2020.8.14.0301
42 FATIMA DE ARAUJO SIQUEIRA 0838587-71.2017.8.14.0301
43 FELICIA DA CONCEICAO PIEDADE 0803047-54.2020.8.14.0301
44 FRANCISCO DE ASSIS MORAES DA SILVA 0825011-11.2017.8.14.0301
45 FRANCISCO ERIBERTO ALENCAR 0825011-11.2017.8.14.0301
46 GILDETE ARAUJO DA COSTA 0859735-07.2018.8.14.0301
47 GRACIANA DA SILVA COELHO 0826998-14.2019.8.14.0301
48 GRACILENE CALDERARO DE ANDRADE 0847880-89.2022.8.14.0301
49 HELOISA DE FATIMA DA SILVA NEVES 0857764-79.2021.8.14.0301
50 HILDENIR PEREIRA SILVA 0865981-82.2019.8.14.0301
51 IDMAR RODRIGUES RIBEIRO 0812646-51.2019.8.14.0301
52 ILMA DA SILVA CREAO 0000014-61.1998.8.14.0301
53 ILZA ARAUJO DE SEIXAS 0837638-76.2019.8.14.0301
54 ISABEL IGREJA ALVES 0824519-77.2021.8.14.0301
55 IZABEL PEREIRA GOMES 0806113-09.2019.8.14.0000
56 JAMES STEPHAN LIMA FERREIRA 0807432-50.2017.8.14.0301
57 JANETE BAU DE OLIVEIRA 0876857-62.2020.8.14.0301
58 JANETE CANELAS PERES 0835107-80.2020.8.14.0301
59 JOANA DE NAZARE SANTOS FERREIRA 0800047-12.2021.8.14.0301
60 JOANA SOUZA DA SILVA 0812917-26.2020.8.14.0301
61 JOÃO RAIMUNDO RODRIGUES FERREIRA 0800528-73.2019.8.14.0000
62 JOAO SALVINO NETO 0810006-42.2018.8.14.0000
63 JOAO TELES DOS SANTOS 0825011-11.2017.8.14.0301
64 JOSE MARIA DA ROCHA 0801772-37.2019.8.14.0000
65 LENA VANIA DE MATOS CAVALCANTE 0806338-29.2019.8.14.0000
66 LENIR LOBATO RODRIGUES 0833510-42.2021.8.14.0301
67 LILIAN GREYCE DE ALENCAR SOUZA 0805600-41.2019.8.14.0000
68 LINDALVA ALMEIDA SANTOS 0805674-60.2022.8.14.0301
69 LUCILEA BEZERRA DE JESUS 0820618-43.2017.8.14.0301
70 LUCIMAR RAMOS QUADROS 0037596-56.2002.8.14.0301
71 MANOEL DO ROSARIO CONCEICAO DO NASCIMENTO 0838125-75.2021.8.14.0301
72 MARIA ALAIDE FEITOSA DE VASCONCELOS 0862925-70.2021.8.14.0301
73 MARIA AUXILIADORA DA SILVA CARNEIRO 0826973-98.2019.8.14.0301
74 MARIA CELI DE OLIVEIRA DIAS 0869997-11.2021.8.14.0301
75 MARIA CELI NASCIMENTO QUEIROZ 0839846-62.2021.8.14.0301
76 MARIA DA CONSOLACAO CAVALCANTE TRINDADE 0811413-48.2021.8.14.0301
77 MARIA DA GRAÇA PALHAÇA DE SOUZA 0805575-28.2019.8.14.0000
78 MARIA DA LUZ GONCALVES CELESTE 0839838-85.2021.8.14.0301
79 MARIA DA PAZ DE MATOS BRASILINO 0871210-52.2021.8.14.0301
80 MARIA DE FATIMA GONÇALVES DO NASCIMENTO 0857040-46.2019.8.14.0301
81 MARIA DE FATIMA VASCONCELOS BANDEIRA 0845850-23.2018.8.14.0301
82 MARIA DE JESUS SOUZA BARBOSA 0810188-90.2021.8.14.0301
83 MARIA DE LOURDES ARAUJO LINS 0849325-79.2021.8.14.0301
84 MARIA DE LOURDES RIBEIRO DE BARROS 0805186-08.2022.8.14.0301


